МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.05.2022 № 1413-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

27.01.2022 № 197-пм «Об утверждении порядка взаимодействия уполно-

моченных органов с заказчиками при определении поставщика (подряд-

чика, исполнителя) для нужд муниципального образования

«Город Магадан»

В целях реализации на территории муниципального образования «Город

Магадан» Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», упорядочения взаимодействия уполномоченных ор-

ганов и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполните-

лей) на территории муниципального образования «Город Магадан», руковод-

ствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Магадана

от 27.01.2022 № 197-пм «Об утверждении порядка взаимодействия уполномо-

ченных органов с заказчиками при определении поставщика (подрядчика, ис-

полнителя) для нужд муниципального образования «Город Магадан», изложив

приложение к положению о порядке в новой редакции согласно приложению

к постановлению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах массо-

вой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737A493759C19115008E45CD77D48C402B96899D1E5A09DD07A09D0D1B71D5ARBQ5B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB07A6FRCQ7B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB17C68RCQ1B
consultantplus://offline/ref=6E1C820921FDD6DAA87F4097CCDA4A553E801E44023AE64A63A16DEE6DEF931321CA15AF4F9AD2DC1FC3C0C250418719X8t5E

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 05.05.2022 № 1413-пм

ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению о порядке

СОГЛАСОВАНО

(заместитель мэра города Магадана,

курирующий соответствующее направление)

Подпись           Ф.И.О.

«___» ___________ 20___ г.

 (для главных распорядителей бюджетных средств (учредителей)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель главного распорядителя

бюджетных средств (учредителя)

Подпись           Ф.И.О.

«___» ___________ 20___ г.

 (для муниципальных казенных, бюджетных учреждений,

автономных учреждений муниципального образования «Город Магадан»)

ЗАЯВКА НА ЗАКУПКУ

от _____________________________ 20___ г.

(начальная дата предоставления заявки на закупку для согласования)

Наименование, место нахождения, почтовый

адрес, адрес электронной почты, номер кон-

тактного телефона, ответственное должност-

ное лицо заказчика:

Полное наименование заказчика (в случае

необходимости сокращенная аббревиатура)

Наименование объекта закупки:

Идентификационный код закупки: В соответствии с Законом № 44-ФЗ

Способ определения поставщика (подряд-

чика, исполнителя):

Определяется в соответствии с требованиями

статьи 24 Закона № 44-ФЗ

Адрес электронной площадки в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет»:

Информация о месте поставки товара (в том

числе поставляемого заказчику при выполне-

нии закупаемых работ, оказании закупаемых

услуг), месте выполнения работы или оказа-

ния услуги:

consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8EB2P1T2C

Срок исполнения контракта (отдельных эта-

пов исполнения контракта, если проектом

контракта предусмотрены такие этапы):

Источник финансирования:

Начальная (максимальная) цена контракта

(цена отдельных этапов исполнения кон-

тракта, если проектом контракта предусмот-

рены такие этапы), или начальная цена еди-

ницы товара, работы, услуги, а также началь-

ная сумма цен указанных единиц и макси-

мальное значение цены контракта, или ори-

ентировочное значение цены контракта либо

формула цены и максимальное значение

цены контракта:

В соответствии с действующим законодатель-

ством

Наименование валюты в соответствии с об-

щероссийским классификатором валют:

Размер аванса (если предусмотрена выплата

аванса):

Размер денежных средств в качестве обеспе-

чения заявки:

Порядок внесения денежных средств в каче-

стве обеспечения заявки на участие в за-

купке, условия независимой гарантии (если

требование обеспечения заявки установ-

лено):

_____% начальной (максимальной) цены кон-

тракта: _______ руб. _____ коп.

Размер и порядок внесения денежных средств

в качестве обеспечения заявки на участие в за-

купке, условия независимой гарантии уста-

навливается в соответствии со статьей 44 За-

кона № 44-ФЗ

Размер обеспечения исполнения контракта,

гарантийных обязательств, порядок предо-

ставления такого обеспечения, требования к

такому обеспечению (если требование обес-

печения исполнения контракта, гарантий-

ных обязательств установлено):

Размер обеспечения исполнения контракта:

____% начальной (максимальной) цены кон-

тракта: _______ руб. _____ коп.

Размер обеспечения гарантийных обяза-

тельств:

____% начальной (максимальной) цены кон-

тракта: _______ руб. _____ коп.

Устанавливается в соответствии с Законом от

№ 44-ФЗ

Реквизиты счета, на котором в соответствии

с законодательством Российской Федерации

учитываются операции со средствами, посту-

пающими заказчику, реквизиты счета для пе-

речисления денежных средств в случае,

предусмотренном частью 13 статьи 44 За-

кона № 44-ФЗ:

Информация о банковском сопровождении

контракта:

Информация о казначейском сопровождении

контракта:

Если в соответствии с законодательством

Российской Федерации расчеты по контракту

или расчеты по контракту в части выплаты

consultantplus://offline/ref=192F8692AFD15FBDB5C47BA872E02C4CE3AD5DC8FA6654EEB4EC8E4745D51A773E0729A0C8680518AB44F84563a9d7E
consultantplus://offline/ref=5E06170A9F0AB957F6C91C0889F1AE2E98BB2F90E852F850D93247AF743EE7271358B2335003CB90C7812303745DEC1DF6D9C8A3B3N4wDB
consultantplus://offline/ref=3C39E9505F69BF81E5FA836D7FC1F1242DF0EA32D20CDB2F691EBF83F7F8630F5D93A5719A566473080CDE4E248305536656AB31B937hCF2F

аванса подлежат казначейскому сопровожде-

нию

Информация о возможности одностороннего

отказа от исполнения контракта:

Требования, предъявляемые к участникам за-

купки в соответствии с частью 1 статьи 31 За-

кона № 44-ФЗ:

Заказчики самостоятельно в соответствии с

действующим законодательством обязаны

указать необходимость предоставления

участникам закупки в составе заявки на за-

купку копий соответствующих лицензий и

(или) иных документов, касающихся закупки.

Требование о предоставлении тех или иных

документов не должно противоречить дей-

ствующему законодательству.

Требования, предъявляемые к участникам за-

купки в соответствии с частями 2 и 2.1 (при

наличии таких требований) статьи 31 Закона

№ 44-ФЗ, и исчерпывающий перечень доку-

ментов, подтверждающих соответствие

участника закупки таким требованиям:

Устанавливаются в соответствии с частями 2

и 2.1 (при наличии таких требований) статьи

31 Закона № 44-ФЗ

Требование, предъявляемое к участникам за-

купки в соответствии с частью 1.1 статьи 31

Закона № 44-ФЗ:

Информация о предоставлении преимуще-

ства в соответствии со статьями 28 и 29 За-

кона № 44-ФЗ:

Информация о преимуществах участникам

закупок, которыми могут быть только субъ-

екты малого предпринимательства, соци-

ально ориентированные некоммерческие ор-

ганизации:

Устанавливается в соответствии с частью 3

статьи 30 Закона № 44-ФЗ

Требование к поставщику (подрядчику, ис-

полнителю), не являющемуся субъектом ма-

лого предпринимательства или социально

ориентированной некоммерческой организа-

цией, о привлечении к исполнению кон-

тракта субподрядчиков, соисполнителей из

числа субъектов малого предприниматель-

ства, социально ориентированных некоммер-

ческих организаций, а также объем такого

привлечения, установленного в виде про-

цента от цены контракта:

Устанавливается в соответствии с частями 5 и

6 статьи 30 Закона № 44-ФЗ

Информация об условиях, о запретах и об

ограничениях допуска товаров, происходя-

щих из иностранного государства или

группы иностранных государств, работ,

услуг, соответственно выполняемых, оказы-

ваемых иностранными лицами:

Устанавливается в соответствии со статьей 14

Закона № 44-ФЗ

consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67050D864050EB5CDE5554B91BFCF4FC09A68B85CBE8u2m0E
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874558B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874458B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874558B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874458B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060D864258B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=E8897F34D013A32577C29E2232D9475D99B355C5BB8E84C92D955BD73BBF405D19049E6396A754008DC1C222A4D0F54D7A34A3F1C742tBs2E
consultantplus://offline/ref=E8897F34D013A32577C29E2232D9475D99B355C5BB8E84C92D955BD73BBF405D19049E6395AE5E008DC1C222A4D0F54D7A34A3F1C742tBs2E
consultantplus://offline/ref=5E06170A9F0AB957F6C91C0889F1AE2E98BB2F90E852F850D93247AF743EE7271358B2335003CB90C7812303745DEC1DF6D9C8A3B3N4wDB

Критерии оценки заявок на участие в кон-

курсах, величины значимости этих крите-

риев в соответствии с Законом от № 44-ФЗ:

Устанавливаются индивидуально Заказчиком

в соответствии с действующим законодатель-

ством.

Информация о возможности заказчика за-

ключить контракты, с несколькими участни-

ками закупки с указанием количества ука-

занных контрактов:

Устанавливаются при проведении конкурсов

в соответствии с частью 10 статьи 34 Закона

№ 44-ФЗ

Приложение к заявке на закупку:

1. Описание объекта закупки на ___ л.

2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта на ____ л.

3. Проект контракта на ____ л.

4. Проектная документация на ___ л. (необходимо приложить в случае

осуществления закупки на выполнение работ по строительству, реконструк-

ции, капитальному (текущему) ремонту и пр.). Если проектная документация

на выполнение работ подлежит экспертизе, то к заявке в обязательном порядке

должно быть приложено положительное заключение экспертизы на проект-

ную документацию.

5. Критерии оценки заявок и величины значимости критериев, порядок

рассмотрения и оценки заявок на ___ л. (в случаях, установленных Законом №

44-ФЗ).

6. Перечень дополнительных требований к участникам закупок, содер-

жанию заявок на участие в закупках при осуществлении закупок на выполне-

ние работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом, установленных федеральным законом, регулирующим отноше-

ния по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-

ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.

Руководитель заказчика __________________________________________

  МП                               (Ф.И.О., подпись)

Исполнитель _____________________________________________

                    (Ф.И.О., контактный телефон)

"Получено"

Управление информатизации мэрии города Магадана

(согласно п. 9.1 части 9 настоящего положения)_______________ (_________) _____20 _ г.

(для исполнительно-распорядительного,               подпись     (Ф.И.О.)   дата

представительного органов местного самоуправления,

избирательной комиссия муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений

муниципального образования "Город Магадан", для которых главным

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана)

Комитет по финансам мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г.

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата

представительного органов местного самоуправления,

избирательной комиссия муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений

муниципального образования "Город Магадан", для которых главным

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана)

consultantplus://offline/ref=5E06170A9F0AB957F6C91C0889F1AE2E98BB2F90E852F850D93247AF743EE7271358B2335003CB90C7812303745DEC1DF6D9C8A3B3N4wDB
consultantplus://offline/ref=ACA66D29AB2A1C18E386715FC971CF406D9D373FDDFFA43EB6699A7DE974155AEBAD11E0F0F7C6852D9C35193BW1hBF

Правовое управление мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г.

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата

представительного органов местного самоуправления,

избирательной комиссия муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального

образования "Город Магадан", для которых главным

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана)

"Согласовано"

Управление информатизации мэрии города Магадана

(согласно п. 9.1 части 9 настоящего положения)_______________ (_________) ______ 20__ г.

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата

представительного органов местного самоуправления,

избирательной комиссия муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального

образования "Город Магадан", для которых главным

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана)

Комитет по финансам мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г.

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата

представительного органов местного самоуправления,

избирательной комиссия муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального

образования "Город Магадан", для которых главным

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана)

Правовое управление мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г.

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата

представительного органов местного самоуправления,

избирательной комиссия муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана, являющихся главными

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального

образования "Город Магадан", для которых главным

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана

                                                       __________